
 

УКРАЇНА  

Рожнятівська селищна рада 

Івано-Франківської області 

 (шоста сесія восьмого демократичного скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

від 25 березня 2021 року       смт.  Рожнятів 

№ 142 - 6/2021 

 

Про символіку Рожнятівської 

територіальної громади 

 

 

  Відповідно ст.. 22 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», беручи до уваги рішення дев’ятої сесії четвертого демократичного 

скликання Рожнятівської селищної ради від 19.06.2003р. «Про затвердження 

символів територіальної громади смт.Рожнятів» та з метою відображення 

історичних, культурних, соціально-економічних особливостей і традицій 

територіальної громади,   селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Вважати офіційною символікою Рожнятівської територіальної  громади 

герб і прапор, затверджений рішенням дев’ятої сесії четвертого 

демократичного скликання Рожнятівської селищної ради від 

19.06.2003р. «Про затвердження символів територіальної громади 

смт.Рожнятів». 

2. Затвердити  Положення про зміст, опис та порядок використання 

символіки громади (додаток 1). 

 

 

 

 

 

   Селищний голова                                                 Василь  РИБЧАК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення  сесії селищної ради  

від 25.03.2021 № 142 - 6/2021 
 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 

про зміст, опис та  порядок використання символіки                                     

Рожнятівської територіальної громади 

Це Положення розроблене у відповідності до Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”,  інших нормативно-правових актів і визначає зміст, опис 

та порядок використання символіки Рожнятівської територіальної громади. 
 

1. Зміст символіки Рожнятівської територіальної громади. 

Герб та прапор є офіційними символами Рожнятівської територіальної 

громади. Виникнення гербів відносять до ХІ-ХІІ століть, часів хрестових 

походів, і головною його частиною був щит. На гербі було зображення, яке, 

згідно законів геральдики, означало поєднання фігур та предметів, що мають 

символічне значення і виражають певну історичну традицію. 

Замок з вежею символічно вказує на давній Рожнятівський замок, який у 

перебудованому вигляді зберігся до нашого часу. Золоте поле щита (жовте на 

прапорі) характеризує сільськогосподарський профіль містечка, уособлює 

щедрість і добробут. Ламана лінія поділу свідчить про розташування у 

Прикарпатському регіоні. Синій колір означає ріки, що протікають через 

територію громади, а також багаті природні ресурси. 

Герб, згідно з правилами сучасного українського місцевого герботворення, 

вписано у декоративний картуш, увінчаний срібною короною. Таким чином, 

герб має не тільки символічне значення, а й виражає певну історичну 

традицію, розвиток краю, поєднує минуле і сучасне, та відображає єдність 

поколінь. 

Прапор в своїх кольорах виражає патріотизм  і історію громади. 

2. Опис герба і прапора Рожнятівської територіальної громади. 

2.1. Герб.  У золотому полі червоний замок з вежею, вгорі - відділена 

ламано синя глава. 

2.2. Прапор.  Квадратне жовте полотнище, на якому з нижнього краю 

виходить червоний замок з вежею, з верхнього краю йде синя горизонтальна 

смуга, відділена ламано. 

3. Порядок використання герба та прапора Рожнятівської 

територіальної громади 

3.1. Герб та прапор Рожнятівської територіальної громади  є офіційними 

символами органу місцевого самоврядування. 

3.2. Власником герба та прапора є Рожнятівська селищна рада. Еталонні 

зображення герба і прапора (графічні та кольорові) зберігаються в селищній 

раді. 

3.3. Репродукування та тиражування символів Рожнятівської громади 

здійснюється у вигляді кольорового, чорно-білого, графічного (а герба – й 

об’ємного) зображення довільного розміру (але з дотриманням пропорцій) у 

довільній техніці виконання та з різноманітних матеріалів. 

3.4. Зображення герба  встановлюються  на фасаді будинку селищної 

ради; у залі засідань селищної ради; на службових посвідченнях, бланках, 

штампах та печатках (для використання на нагородних грамотах, вітальних 



листах, іншій церемоніальній неофіційній кореспонденції) представницьких і 

виконавчих органів;  на офіційних виданнях селищної ради; на центральних 

автошляхах при в’їзді на територію Рожнятівської територіальної громади; на 

штандарті (хоругві) Рожнятівського селищного голови. 

3.5. Прапор Рожнятівської територіальної громади вивішується на будинку або 

піднімається на щоглі перед будинком Рожнятівської селищної ради. Інші установи, 

організації, підприємства, об’єднання  громадян, фірми тощо можуть піднімати 

прапор Рожнятівської територіальної громади у таких випадках: у дні державних та 

місцевих свят; під час проведення урочистих церемоній та урочистих заходів. 

При одночасному піднятті чи вивішуванні Державного прапора України та 

прапора Рожнятівської територіальної громади останній не повинен перевищувати 

за розмірами Державний прапор України і розміщується справа від нього (з боку 

глядача). 

 3.6. Зображення герба і прапора Рожнятівської територіальної громади 

можуть використовуватися: 

– як елементи святкового оформлення населених пунктів громади; 

– на почесних грамотах, вітальних листах, пам’ятних адресах, важливих документах, 

дипломах місцевих творчих премій, відзнаках престижу в різних сферах; 

– під час проведення місцевими організаціями регіональних, господарських, 

політичних, культурних, спортивних та інших заходів; 

– офіційними делегаціями Рожнятівської територіальної громади у 

загальноукраїнських, міжнародних заходах у сфері політики, бізнесу, культури та 

спорту. 

3.7. Юридичні та фізичні особи мають право використовувати тільки 

затверджені зображення герба і прапора Рожнятівської територіальної громади, а з 

комерційною метою (реклама товару, фірми, виготовлення сувенірної продукції) – 

тільки з дозволу Рожнятівської селищної ради на підставі затвердженої з нею угоди. 

При цьому розмір збору за право використання місцевих символів розраховується 

відповідно  до чинного законодавства. 

Дія цього пункту не поширюється на культурно-просвітні та навчальні заклади, 

підрозділи Збройних Сил України, юридичні і фізичні особи, які використовують 

зображення герба та прапора Рожнятівської територіальної громади з метою 

національно-патріотичного виховання молоді та формування національної 

свідомості громадян. 

3.8. Кошти від збору за право використання офіційних символів Рожнятівської 

територіальної громади надходять до селищного бюджету. 

3.9. Дозвіл на використання зображення офіційних символів Рожнятівської 

територіальної громади передбачає моральну відповідальність користувача за якість 

товару, на якому вони фігурують. У разі втрати популярності товару через 

погіршення якості власник знаку (селищна рада) має право розірвати угоду з 

товаровиробником. 

3.10. Виключне право на використання герба та прапора належить 

Рожнятівській селищній раді. 

3.11. Не дозволяється використання герба та прапора без спеціальної згоди 

Рожнятівської селищної ради у випадках, не передбачених цим Положенням. 

4. Контроль за виконанням Положення. 

Контроль за виконанням цього Положення покладається на Рожнятівського 

селищного голову. 

 

Секретар селищної ради                                         Тетяна МИХАЙЛИШИН

  


	П О Л О Ж Е Н Н Я
	Прапор в своїх кольорах виражає патріотизм  і історію громади.


